
 
Comune di Campi Bisenzio 
Città Metropolitana di Firenze 

SETTORE 3° 
“Servizi alla Persona – Sviluppo Economico” 

U.O. Servizi Sociali e Casa 
 
 

 

Oggetto : Bando Integrativo E.r.p. Anno 2012. Assegnazione alloggio. 

 
La responsabile p.o. “Pubblica Istruzione, Servizi Socio-assistenziali, Casa e Cultura” 

(Decreto dirigenziale n. 1 del 21 marzo 2016)  
 
 

RICHIAMATI 
− la L.r.T. n. 96/1996, così come modificata dalla L.r.T. n. 41/2015, ed in 

particolare la procedura di assegnazione disciplinata  dall’art. 13; 
− il regolamento delle modalità di assegnazione e di utilizzo degli alloggi di E.r.p.  

di proprietà dei Comuni del L.o.d.e fiorentino, approvato dalla conferenza del 
L.o.d.e fiorentino in data 21.09.2015 e dal Comune di Campi Bisenzio con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 225 del 29.12.2015 

 

VISTO  l’art. 40 bis, comma 7, della sopra richiamata Legge regionale, il quale 
dispone che “fino all’approvazione delle graduatorie definitive, conseguenti ai bandi 
emanati ai sensi della presente legge, gli alloggi possono essere assegnati secondo 
l’ordine delle graduatorie già formate o in corso di aggiornamento sulla base della 
previgente normativa”; 
 

VISTA la circolare applicativa del 28.04.2015 relativa alla fase transitoria della L.r.T. 
n. 41/2015, in merito all’applicazione dell’art. 40 bis, comma 7, e dell’art. 40 quater, 
con la quale si ricorda che i nuovi bandi per l’assegnazione degli alloggi di E.r.p. 
potranno essere emanati solo dopo l’emanazione dei regolamenti di cui all’art. 3, 
comma 1, della L.r.t. 96/1996 così come modificata dalla L.r.t. 41/2015 e che le 
assegnazioni saranno disposte nel rispetto dell’art. 40 bis, comma 7, della 
medesima legge; 
 

VISTA la graduatoria definitiva per l’assegnazione di alloggi di Edilizia residenziale 
pubblica, conseguente al Bando integrativo di E.r.p. pubblicato nell’anno 2012, nella 
quale è presente la omissis , nata il omissis in omissis, residente a Campi Bisenzio 
(FI) in omissis, c.f omissis.; 
 

DATO ATTO  che si è proceduto alla verifica dei requisiti secondo le disposizioni 
dell’art. 5 e dell’art. 13 della L.r.t. n. 96/96, nonchè ai sensi dell’art. 6 bis del su 
richiamato regolamento delle modalità di assegnazione e di utilizzo degli alloggi di 
E.r.p.  di proprietà dei Comuni del L.o.d.e fiorentino; 
 



PRESO ATTO  dell’istanza di assegnazione presentata a questo Comune dalla 
Sig.ra, omissis in data 07.07.2016, prot. n. 39870, corredata dalla documentazione 
richiesta, tutto conservato agli atti dell’ufficio; 
 
DATO ATTO che ai sensi del terzo comma dell’art. 13 della L.r.t. n. 96/1996 il 
nucleo familiare assegnatario risulta composto come segue: 
 

omissis 
 

DATO ATTO  che, in relazione alla consistenza del nucleo familiare del richiedente  
e di quanto previsto ai commi 7-8-9 e 10 dell’art. 13 della L.r.t. n. 96/1996, risulta 
assegnabile alla Sig.ra omissis l’alloggio posto in questo Comune, in loc. omissis, 
Via omissis, piano omissis, vani utili omissis, mq. omissis, contrassegnato dal 
codice alloggio omissis ; 
 
RICHIAMATI 
− l’art. 107 del D.Lgs 267/2000, il D.Lgs 165/2001 e lo statuto comunale; 
− il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
− il Piano triennale per la prevenzione della corruzione, contenente il Programma 

triennale per la trasparenza e l'integrità per il triennio 2016-2018, approvato con 
deliberazione della Giunta municipale  n. 13 del 29.01.2016, come previsto 
dalla L. n. 190 del 28.11.2012 e dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013; 

 
DATO ATTO CHE 
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 24/03/2016, è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione 2016/2018;  
- con Deliberazione del Consiglio comunale n. 54 del 24.03.2016, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 
in corso e per il triennio 2016-2018;  
- con Deliberazione Giunta Comunale n. 73 del 31 maggio 2016 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno in corso;  
 
 

DATO ATTO CHE 
− si provvederà alla pubblicazione del presente atto nell'ambito della sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 26 del D.Lgs n. 33/2013; 

− si richiama l’art. 7 del il vigente Regolamento dei controlli interni, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 20.02.2013; 

− si attesta la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis, 
comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs n. 267/2000; 

− si attesta che, ai sensi del combinato disposto dall’art. 6/bis della L. 241/90 e 
dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013, non vi è alcuna situazione di conflitto di 
interesse, anche potenziale, in capo al responsabile del procedimento, al titolare 
dell’ufficio competente ad adottare il provvedimento finale e degli uffici 
competenti ad adottare atti endoprocedimentali di questo atto. 



 
DETERMINA 

 
per i motivi di cui in narrativa che integralmente si richiamano 

  
1) L’assegnazione dell’alloggio individuato in narrativa al nucleo ivi indicato; 
 

2) di stabilire che la comunicazione del presente provvedimento sia effettuata con 
raccomandata  al  soggetto indicato nella parte narrativa del presente atto; 

 

3) di disporre la comunicazione del presente atto a Casa S.p.a.; 
 

4) di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. 
e) della L. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

 
5) Di dare atto che ai fini e per gli effetti della L. 241/1990 e s.m.i. il responsabile 

del procedimento e della sua esecuzione é la Dott.ssa Laura Bellacci; 
 
6)  di dare atto che successivamente alla pubblicazione nell’apposita sezione 

dell’albo pretorio comunale, i dati del  presente provvedimento saranno 
pubblicati ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito Internet dell’Ente. 

 
 

LB/lb          La responsabile p.o. dell’Area 
“Pubblica Istruzione, Servizi Socio-assistenziali, Casa e Cultura” 

           Dott.ssa Gloria Giuntini  
 


